

EZ.28.55.1844.....2018OK

Łódź, dnia 18.07.2018r.  
Numer sprawy: 55/ZP/18

**Dotyczy:** postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na **dostawę sprzętu medycznego** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

### Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę sprzętu medycznego** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Pytanie 1:**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 1 wyrazi zgodę na wycenę rękawic w opakowaniu x 200szt. z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 2:**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 1 wyrazi zgodę na wycenę rękawic w opakowaniu x 200szt. z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 3:**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 1 wyrazi zgodę na wycenę rękawic w opakowaniu x 100szt. z przeliczeniem ilości?

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4** Pakiet nr 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie oceny jakości: czy w parametrach ocenianych Zamawiający przyzna 0 punktów za AQL na poziomie równym 1,5, natomiast 3 punkty za niższe poziomy AQL oceniany na podstawie dokumentów przedmiotowych – raportów z badań i/lub kart technicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przyzna 3 punkty za AQL równy 1 i poniżej 1, na podstawie raportów z badań. Za AQL powyżej 1 zostanie przyznane 0 pkt.

**Pytanie 5** Pakiet nr 1

Z uwagi na profil onkologiczny szpitala i dużą częstość kontaktu personelu z cytostatykami, prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w ocenie jakości Zamawiający będzie przyznawał punkty na podstawie badań cytostatyków według metodologii dedykowanej cytostatykom opisanej w ASTM D6978? Norma pozwala uzyskać informacje o przebiciu leku w warunkach zbliżonych do warunków panujących w kontakcie z dłonią tj. w temperaturze 35°C, na najcieńszej części rękawicy oraz wykrywającej przebicie już przy stężeniu 0,01 µg (tj. 100 razy bardziej czulej niż standardowe metody używane do testów innych substancji chemicznych)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przytoczoną metodologię ale nie wymaga.

**Pytanie 6** Pakiet nr 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje rękawic oznakowanych fabrycznie zgodnie z wymaganiami Art.3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji tj. miejscem geograficznego pochodzenia produktu, co umożliwi także Zamawiającemu weryfikację dostaw i ich zgodności z zaoferowanymi w postępowaniu próbkami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ul. Pabianicka 82, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



**Pytanie 7** Pakiet nr 1

Z uwagi na fakt, że Zamawiający opisał, iż oczekuje rękawic posiadających badania na przenikanie wirusów, prosimy o wyjaśnienie czy informacja o bezpieczeństwie mikrobiologicznym na podstawie badań z użyciem aktywnego bakteriofaga ma być dostępna dla każdego użytkownika i umieszczona fabrycznie na opakowaniu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie 8** Pakiet nr 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy z uwagi na bezpieczeństwo użytkownika oczekuje aby rękawice były fabrycznie oznaczone informacją jakie substancje potencjalnie alergenne zastosowano w produkcji (resztkowe ilości przyspieszaczy – akceleratorów procesu wulkanizacji).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie 9** Pakiet nr 1

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania uchwytów ściennych do montowania pojedynczo lub sekwencyjnie po 3 sztuki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10**

**Pakiet 1**

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane rękawice posiadały odporność (min. 30min.) na środki dezynfekcyjne i alkohole powszechnie stosowane w dezynfekcji – etanol i izopropanol o stężeniu min. 70% potwierdzone raportami z badań wg EN 374 z jednostki niezależnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ.

**Pytanie 11**

**Pakiet 2,3**

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane rękawice posiadały odporność (min. 30min.) na alkohole powszechnie stosowane w dezynfekcji – etanol i izopropanol o stężeniu min. 70% potwierdzone raportami z badań wg EN 374 z jednostki niezależnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ.

**Pytanie 12**

**Pakiet 1,2,3**

Prosimy o doprecyzowanie, jakich substancji chemicznych wymaga Zamawiający i o jakich poziomach stężenia.

Pragniemy nadmienić, iż zarówno rodzaj substancji chemicznej, jak i jej stężenie wpływa istotnie na czas przenikania przez materiał rękawicy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, w parametrach ocenianych, wymaga przedstawienia badań na przenikalność substancji cytotoksycznych stosowanych w lecznictwie.

**Pytanie 13**

**Pakiet 1,2,3**

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane rękawice spełniały w całości normę EN 374 – 1,2,3, co oznacza, że są odporne na przenikanie min 3 substancji chemicznych pochodzących z listy badanych substancji podanej w załączniku A przez co najmniej 30 min, co gwarantuje pełną ochronę i bezpieczeństwo personelu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ.

**Pytanie 14**

**Pakiet 1,2,3**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu spełniania normy OHSAS 18001 oraz ISO 14001, z powodu braku uzasadnienia merytorycznego i medycznego, w przeciwieństwie do wymogu posiadania certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001 i ISO 13485.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ.

**Pytanie nr 15**

Pakiet nr 1

Czy Zamawiający wymaga, aby zaofertowane rękawice posiadały odporność (min.30min.) na środki dezynfekcyjne i alkohole powszechnie stosowane w dezynfekcji – etanol i izopropanol o stężeniu min.70% potwierdzone raportami z badań wg EN 374 z jednostki niezależnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ

**Pytanie nr 17**

Pakiet nr 1

Prosimy o doprecyzowanie, jakich substancji chemicznych wymaga Zamawiający i o jakich poziomach stężenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ

**Pytanie nr 18**

Pakiet nr 1

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu spełnienia normy OHSAS 18001 oraz ISO 14001 z powodu braku uzasadnienia merytorycznego i medycznego, w przeciwieństwie do wymogu posiadania certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001 i ISO 13485.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ

---

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Pytanie nr 19**

Pakiet 1, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby potwierdzenie warunków produkcji zgodnych z normą ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone było na kartach danych technicznych wystawionych przez producenta, które zostaną dołączone do oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 20**

Pakiet 1, poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tylko uchwytów ściennych pojedynczych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 21**

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 ppkt. b/: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy naliczana była od niezrealizowanej części umowy brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 22**

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 ppkt. c/: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 23**

**Pakiet 1**

Zwracamy się z prośbą o informację, jaką odporność tzn. czas przenikania na alkohole stosowane w środkach dezynfekcyjnych u Państwa w Szpitalu mają posiadać rękawice.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ.

**Pytanie nr 24**

**Pakiet 1**

Prosimy o doprecyzowanie, jakich substancji chemicznych wymaga Zamawiający i o jakich poziomach stężenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych z zapisami SIWZ.

**Pytanie nr 25**

**Pakiet 1**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu spełniania normy OHSAS 18001 oraz ISO 14001, z powodu braku uzasadnienia merytorycznego i medycznego, w przeciwieństwie do wymogu posiadania certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001 i ISO 13485.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Przemysław Bilitski

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

